
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«11» мая 2022г. № W

станица Полтавская

Об итогах муниципального конкурса для педагогов, родителей и 
воспитанников ДОУ «Я помню, я горжусь!»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического 
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, привлечения 
родителей к совместной деятельности по формированию патриотических 
качеств, руководствуясь Положением о районном конкурсе «Я помню, я 
горжусь!», утвержденным приказом управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 11 апреля 2022 
года № 300 «О проведении районного конкурса «Я помню, я горжусь!»,» 
(далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссии, 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным 
решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
от 22 июля 2015 года № 87/12, приказываю:

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

- обеспечить дипломами и грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район 
победителей и призеров Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район

&ЕРНА
РР-д/с№>6"



БЕРНА
ЦРР-д/с№6"

Автаева И.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 11.05.2022г. №

Список победителей районного конкурса для педагогов, родителей и
воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Я помню, я горжусь!»

1БЛОК
«Декоративно-прикладное искусство»

Место ФИО ребенка ФИО педагога Название работы Наименование учреждения
Номинация «Открытка «День Победы»

1 место
Тютюник 
Никита
7 лет

Мякоткина 
Ольга

Фёдоровна
Воспитатель

«Поздравляю»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 45»

2 место Акопова 
Полина

Матвеева 
Оксана 

Юрьевна 
Воспитатель

«Будущие защитники 
РОДИНЫ»

Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

3 место Цыбиз Максим
5 лет

Стоян
Юлия

Игоревна 
Воспитатель

«Георгиевская лента»

Структурное подразделение 
Муниципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка - Детский сад №2»

Номинация «Аппликация»

1 место Олейник Петр
4 года

Литвинцева Ольга 
Николаевна 
Воспитатель

«Страницы Памяти»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №58»

2 место Вакуленко 
Владимир

Тетерятник Оксана
Владимировна 
Воспитатель

«Вечная память»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №40»

3 место

Лях Илья 
5лет

Чикунова 
Татьяна Александровна 

Воспитатель
«Орден Победы»

Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад 
№2»

Трофименко 
Ева

Завгородняя Виктория 
Юрьевна 

Воспитатель
«Память»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Детский сад 

комбинированного 
вида № 53»

Номинация «Рисование» (различные техники исполнения)

i место Некрут Леонид
7 лет

Емельянова
Александра 

Валентиновна
Воспитатель

«Этот праздник со 
слезами на глазах»

Структурное подразделение 
Муниципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка - Детский сад №2»

2 место Мешалкина 
Анастасия

Верещагина Наталья 
Николаевна 
Воспитатель

«Победу в сердце 
сохраним»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №40»

2 место
Ерешко

Александр
6 лет

Недренец 
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель

«Окрылённые 
Победой»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»

3 место
Васканян 

Диана 
6 лет

Недренец 
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель
«Вечная память»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»



музыкальный
руководитель

учреждение«Детский сад 
общеразвивающею вида № 50»

Танец
«Синий платочек»

дети старшего 
возраста

Кулиш Светлана 
Ивановна 

музыкальный 
руководитель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

«Мир - детям»

дети 
подготовительной 

группы 
«Одуванчик»

Коптева Елена
Михайловна 

музыкальный 
руководитель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад № 2»

Танец 
«Пилоты»

дети 
логопедической 

группы А
7 лет

Некрасова Ольга 
Владиславовна 
музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Центр развитая 
ребенка - детский сад № 6»

3 
место

Танец 
«Имена героев 

войны»

дети средняя 
группа, 4-5 лет

Седунова Елена 
Алексеевна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад№ 58»

Танец 
«Красные маки»

дети старшего 
возраста

Детистова
Наталья Ивановна 

музыкальный 
руководитель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 60»

«Эх, путь-дорожха 
фронтовая»

дети 
подготовительной А 

труппы

Стеценко Надежда
Владимировна
Музыкальный 
руководитель 

Харченко Любовь 
Николаевна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение 
«Детский сад № 10»

Номинация: Военно - патриотическая песня. Песни военных лет. 
(вокал, детский коллектив, группа, ансамбль)

Место Название работы Ф.И.О. ребенка Ф.И.О. педагога Наименование учреждения

1
место

«За Победу!» Е. 
Гомонова

Вокальный детский 
коллектив 

по дготовител ьной 
группы

Шиян Наталья 
Аркадьевна 

музыкальный 
руководитель

Анисимова Татьяна 
Сергеевна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 59»

«9 Мая»

Кунова Алина
Гиносян Арина

Григорян Марик 6
лет

Старова Ксения 
Викторовна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5»

«Письма фронтовые»

Кривега Анастасия 
Захаровна 

Некрут Леонид 
Леонидович 

Прохоренко Кирилл 
Александрович

Кошевая Елена 
Павловна 

воспитатель

Структурное подразделение 
«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка — детский сад №2»

2
место

«Этот славный День 
Победы!»

Дети старшего
возраста

Пушкарева Наталья 
Юрьевна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 32»

«9 Мая» Ансамбль 
«Ре-фа-элки»

Машкова Ирина 
Викторовна 

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающею вида Jfe 50»

«Защитники
отечества»

Коллектив детей 
подготовительной Б 

группы

Стеценко Надежда 
Владимировна 
музыкальный 
руководитель 
Похно Анна 

Юрьевна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение 
«Детский сад № 10»



Николаевна забудем» автономное образовательное 
учреждение « ЦРР - детский сад №2»

Ермоленко Ольга 
Анатольевна воспитатель «День Победа! Мы 

Помним»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 
- детский сад №6»

КаймаковаМарина 
Константиновна

Учитель -
логопед

Патриотический уголок 
«Стена памяти»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»

Номинация «Проект»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1 место

Милькова Лариса 
Николаевна старший

воспитатель
проект

«Память вечно храним!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего видаК» 32»

Лунина Александра 
Владимировна воспитатель

Краткосрочный проект для 
детей младшего 

дошкольного возраста «Этот 
день Победа»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад №2»

2 место

Малоземова Анна 
Николаевна воспитатель ПроектйНикго не забыт, 

ничто не забыто»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР - детский сад №2»
Мартынова 
Анастасия 

Николаевна
воспитатель Проект «Равнение на 

Победу»!
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР - детский сад №2»

Кошевая Елена
Павловна воспитатель Проект «Не смолкнет слава 

тех великих лет»
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР - детский сад №2»

3 место Стоян Юлия
Игоревна воспитатель Проект «Эхо войны, память 

сержа»
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР - детский сад №2»

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова


